
 
OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

OGRES KALNA PAMATSKOLA 
Reģ.Nr.40900021781, Zinību iela 3, Ogre, Ogres novads, LV-5001 

Tālrunis: 65035929, e-pasts: skola@okp.lv, www.okp.lv   

 
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Ogrē 

  

2025. gada 3. februārī                                                                                          Nr. 5/2025 

  
 

KĀRTĪBA, KĀDĀ OGRES KALNA PAMATSKOLA ORGANIZĒ 

IZGLĪTĪBAS PROCESU IZGLĪTOJAMAJIEM, KURI PAMATIZGLĪTĪBAS 

STANDARTĀ PAREDZĒTO MĀCĪBU SATURU APGŪST ĢIMENĒ 

  

Izdota saskaņā ar Izglītības likuma 8.pantu, ar 

Ministru kabineta 11.01.2022. noteikumiem Nr. 11 
“Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 

izglītības programmās, speciālajās izglītības 

iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās 
un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo 

klasi”. 

I. Vispārīgie jautājumi 
1.   Šī kārtība nosaka to, kādā veidā Ogres Kalna pamatskolā (turpmāk skola) tiek īstenota 

izglītības programma ģimenē (turpmāk izglītība ģimenē) izglītības iestādē reģistrētajiem 

izglītojamajiem. 

2.   Izglītību ģimenē ir iespējams iegūt  1.-8. klases izglītojamajiem. 

3.   Izvēloties izglītību ģimenē:  

3.1. izglītojamā vecāks iesniedz izglītības iestādes vadītājam rakstisku iesniegumu ar 

lūgumu atļaut bērnam iegūt izglītību ģimenē; 

3.2.  izglītības iestādes vadītājs saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju konkrētā 

izglītojamā izglītības ieguvi ģimenē; 

3.3. izglītības iestādes vadītājs izdod rīkojumu par izglītojamā izglītības ieguvi ģimenē 

(tostarp nosakot, kā un cik bieži tiks vērtēti konkrētā izglītojamā mācību sasniegumi 

un vecākiem sniegtas pedagoga konsultācijas); 

3.4. izglītības iestādes vadītājs ar rīkojumu iepazīstina izglītojamo, viņa 

vecākus/likumiskos pārstāvjus un attiecīgos pedagogus. 

II. Skolas un vecāku pienākumi un tiesības 
1.   Izglītojamajiem mācību satura apguvei ģimenē, skola: 

1.1. nodrošina vecākiem/likumiskajiem pārstāvjiem iespēju iepazīties ar aktuālo attiecīgās 

pamatizglītības programmas mācību priekšmetu un stundu plānu, mācību priekšmetu 

programmām, mācību saturu, sasniedzamajiem rezultātiem; 



1.2. nodrošina vecākiem un izglītojamam  pieeju skolvadības sistēmai e-klase un mācību 

platformai  Google Classroom; 

1.3. nodrošina vecākiem/likumiskajiem pārstāvjiem konsultācijas ar mācību priekšmetu 

skolotājiem par mācību saturu, sasniedzamajiem rezultātiem un mācību līdzekļu 

izvēli. Konsultācijas notiek 2-3 reizes semestrī ar katru mācību priekšmetu  skolotāju 

pēc vecāka pieprasījuma; 

1.4. skolotājs konsultācijas reģistrē individuālo sarunu žurnālā skolvadības sistēmā e-

klase; 

1.5. pārbaudes darbu veidu, norises vietu un laiku nosaka mācību priekšmeta pedagogs 

atbilstoši skolas  iekšējo noteikumiem “Ogres Kalna pamatskolas izglītojamo mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtība”, vismaz nedēļu iepriekš informējot par to 

vecākus/likumiskos pārstāvjus. 

2.  Nodrošinot izglītojamajiem mācību satura apguvi ģimenē, vecāki/likumiskie pārstāvji: 

2.1. ir atbildīgi par to, lai izglītojamais apgūtu pamatizglītības (1.-8.klases) izglītības 

programmas daļā paredzēto mācību saturu ģimenē atbilstoši skolas mācību 

priekšmeta tematiskajam plānam; 

2.2. ir atbildīgi par izglītojamā mācībām nepieciešamās vides nodrošināšanu; 

2.3. sadarbojas ar skolas administrāciju, pedagogiem un citām izglītības procesā 

iesaistītām personām; 

2.4. informē iestādi par dzīvesvietas adreses maiņu, kontaktinformācijas maiņu, 

izglītojamā veselības stāvokli un citiem apstākļiem, ja tiem var būt nozīme izglītības 

procesā; 

2.5. apmeklē skolas organizētās tikšanās vismaz 2 reizes gadā; 

2.6. nodrošina izglītojamā ierašanos uz pārbaudes darbiem klātienē. 

  

III. Noslēguma jautājumi 
1.  Ja kādā no mācību priekšmetiem izglītojamais neievēro izglītības iestādes noteikto 

zināšanu un prasmju novērtēšanas kārtību, mācību priekšmeta pedagogs informē 
izglītības iestādes administrāciju, kura sazinās ar izglītojamā likumiskajiem 

pārstāvjiem, lai noskaidrotu situāciju. 

2.   Atkārtotas noteikumu neievērošanas gadījumā izglītības iestāde informē dibinātāja 

Sociālo dienestu par to, ka netiek pilnībā īstenota izglītības programmas apguve 
ģimenē. 

3.   Izglītība ģimenē tiek pārtraukta ar izglītības iestādes direktora rīkojumu, pamatojoties 

uz izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegumu. Izglītības iestāde informē iestādes 
dibinātāju, nosūtot rīkojumu Izglītības pārvaldei. 

4.      Kārtība stājas spēkā 2025. gada  3. februārī. 

5.    Ar noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Ogres 1.vidusskolas 2023. 

gada 2. janvāra iekšējos noteikumus Nr. 1/2023 “Kārtība, kādā Ogres 1.vidusskola 

organizē izglītības procesu izglītojamajiem, kuri pamatizglītības standartā paredzēto 

mācību saturu apgūst ģimenē”. 

  

Direktore                        Ilze Butevica 

  
 


